
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 605/2021 

 
  

 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  23. 7. 2021 

 
 
Vážený pane, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 8. 7. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto znění:  
 
„1) Žádám o sdělení, jaký je nápad případů souvisejících se svěřenskými fondy podle občanského zákoníku, a to od 
1. 7. 2020 do doby zpracování dotazu (pokud je zapotřebí pevné datum, užijte prosím 30. 6. 2021). 
Typicky půjde o řízení, kdy: 
(a) je účastníkem svěřenský správce; nebo 
(b) je spor o platnost vyčlenění do fondu; nebo 
(c) je spor o platnost založení fondu; nebo 
(d) se věřitel nebo insolvenční správce domáhá vyslovení relativní neúčinnosti / neúčinnosti podle InsZ vyčlenění 
nějaké věci do fondu; 
(e) se řeší odpovědnost správce; 
(f) se řeší zákonná práva některého z aktérů fondu (například: právo dohledu; právo požadovat, aby soud přikázal 
či zakázal určité jednání; právo navrhnout výměnu správce); 
(g) má soud upravit statut svěřenského fondu. 
Pokud by bylo hledání příliš rozsáhlé, nebo neexistovala evidence podle předmětu sporu či detailnější statistiky nebo 
byl dotaz nejasný, omezte se prosím na formální znak, tedy účastenství správce (ad a) zjištěný fulltextovým 
vyhledáváním. 
2) Žádám o zaslání pravomocných rozhodnutí vydaných v řízeních ad 1), pokud byla vydána od 1. 7. 2020 do 
současnosti. 
Nežádám o rozhodnutí při registraci svěřenských fondů. 
3) Žádám o sdělení spisové značky řízení podle ad 1), která dosud nebyla pravomocně ukončena. Pokud již byla 
přidělena spisová značka odvolacího či dovolacího soudu, prosím o tuto spisovou značku. Ani zde nežádám o 
informace o rozhodnutích při registraci svěřenských fondů. 
O zaslání rozhodnutí žádám v anonymizované a v elektronické podobě. Pro vyloučení pochybností doplňuji, že 
žádám o informaci pro celý soud, má-li pobočku.„ 
 
K Vašemu dotazu uvádím, že výsledek vyhledávání v informačním systému soudu byl po zadání 
klíčových slov za období od 1. 7. 2020 ke dni 30. 6. 2021 negativní. 
 
 
S pozdravem 
 
        
Mgr. Klára Belkovová 
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 
 


